
Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

Area Amministrativa - U.O. 2 - Pubblica Istruzione, Attività Culturali

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Nr. 503 del 01.08.2025

Oggetto:Affidamento diretto (art. 50 c. 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.) e impegno di spesa a 
favore di Società agricola Alberone sas con sede a San Pietro al Natisone (UD) per il servizio di 
custodia e mantenimento, gestione sanitaria e assistenza medico-veterinaria di nr. 1 cane rinunciato 
proveniente dal  territorio comunale,  in  esecuzione alla  Legge Regionale 11 ottobre 2012 n.  20 
“Norme per il benessere e la tutela degli animali di affezione” per la durata di anni quattro. (CIG 
B7DBF5B741)
_______________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE 

Richiamata  la Legge Regionale n. 20/2012  Norme per il benessere e la tutela degli animali di  
affezione,  e  in  particolare  l’art.  7,  che  prevede  che  i  Comuni  assicurino  “la  custodia  e  il 
mantenimento, nonchè la gestione sanitaria e l'assistenza medico-veterinaria dei cani, dei gatti e 
degli altri animali di affezione […] presso strutture proprie o private convenzionate, tali da garantire 
condizioni di salute adeguate alla specie e al benessere degli animali ricoverati”;

Preso atto che con Decreto del Presidente della Regione n. 241 del 19 ottobre 2017, pubblicato nel 
B.U.R. 44 del 2 novembre 2017, è stato approvato il Regolamento - ai sensi della Legge regionale 
sopra  richiamata  –  in  cui  vengono  definiti  i  requisiti  delle  strutture  di  ricovero  e  custodia 
convenzionate e non convenzionate con finalità prioritarie all’adozione degli animali di affezione;

Considerato inoltre che:
- con medesimo decreto è stata approvata la Convenzione tipo (Allegato A al Regolamento), 

da sottoscrivere con la ditta a cui si intende affidare il servizio di gestione di animali di 
affezione in carico al Comune;

- l'art. 7 comma 2 L.R. 20/2012 prevede che i Comuni, nell'affidamento a strutture private 
convenzionate del servizio di cui al comma 1, prevedono criteri di prelazione a favore di 
strutture che:

o a) sono gestite da associazioni ed enti iscritti nell'elenco di cui all'articolo 6;
o b) sono dotate di un educatore cinofilo per la rieducazione, in possesso dei requisiti 

previsti  dal  regolamento  di  cui  all'articolo  36,  al  fine  di  favorire  il  recupero 
comportamentale e la conseguente adozione degli animali di affezione custoditi;

o c) si avvalgono di servizi prestati dalle associazioni ed enti iscritti nell'elenco di cui 
all'articolo 6;

o d) svolgono esclusivamente il servizio di ricovero animali.

Città di Tarcento – Determina n. 503 del 01.08.2025



Atteso che il  Comune di Tarcento ha approvato la bozza di convenzione di cui  al  Decreto del 
Presidente della Regione n. 241 del 19 ottobre 2017 con propria deliberazione di Giunta Comunale 
nr. 10 del 30/01/2018;

Premesso che: 
- ad oggi presso la struttura di canile della  Società Agricola Alberone sas di San Pietro al 

Natisone (UD) si trova ricoverato il cane codice microchip 380260010298380, ricusato dal 
suo  proprietario  residente  in  Tarcento,  pluri  morsicatore,  taglia  grande,  lì  trasportato  in 
custodia dal cinovigile dell’Azienda Sanitaria come risulta da verbale di cattura n. 3437 del 
18/10/2020;

- il  Comune  di  Tarcento  ha  in  essere  una  convenzione  per  il  servizio  di  custodia  e 
mantenimento,  gestione  sanitaria  e  assistenza  medico-veterinaria  di  animali  d’affezione 
vaganti o rinunciati o ricoverati d’autorità provenienti dal territorio comunale, in esecuzione 
alla Legge Regionale 11 ottobre 2012 n. 20 “Norme per il benessere e la tutela degli animali  
di affezione” con Made in Friuli snc con sede in Porpetto con scadenza 30/04/2026;

Visto l’art. 9 della su menzionata convenzione, parte integrante e sostanziale al regolamento 
approvato con D. Pres. 241/2017, che stabilisce che:

a) […] I gatti detenuti in un’oasi felina e i cani con età superiore ai dieci anni e comunque 
gli animali con problematiche particolari, non possono essere spostati, salvo valutazione di un 
medico veterinario comportamentalista a spese del Comune.

Considerato che:
- il  cane  di  cui  all’oggetto  ha  un’età  maggiore  di  anni  10  e  presenta  problematiche 

comportamentali;
- il Comune di Tarcento con determinazione n. 196 del 13/03/2025 ha provveduto ad affidare 

al  dott. Merici Carlo, medico veterinario comportamentalista di comprovata esperienza, il 
servizio di valutazione comportamentale di cane microchip n. 380260010298380 ricusato e 
ricoverato presso struttura; 

Vista la relazione pervenuta al protocollo comunale nr. 7630/4-1 del 10/04/2025 da parte del dott.  
Merici Carlo il quale ritiene, visti i benefici finora raggiunti e soprattutto per l’età del soggetto, la 
scelta più opportuna a tutela della salute psicofisica del cane sia la permanenza nell’attuale luogo di 
ricovero;

Ritenuta  quindi non percorribile  la strada del trasferimento dell’animale presso la  struttura già 
convenzionata con il Comune di Tarcento;

Ritenuto altresì  di  dover garantire  il  servizio  di  custodia e  mantenimento,  gestione sanitaria  e 
assistenza  medico-veterinaria  di  nr.  1  cane  di  taglia  grande,  pluri  morsicatore,  rinunciato  dal 
proprietario e proveniente dal territorio comunale di cui all’oggetto;

Verificata la disponibilità delle risorse economiche sul capitolo 1362/2 del bilancio comunale;

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi prevede, pena la nullità del 
contratto:
a) l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 
parametri qualità/prezzo come limiti massimi per l’acquisizione in via autonoma (art. 26, co. 3 L. 
488/1999 e art.1 co. 499 Legge n. 296/2006);
b) l’obbligo per  gli  Enti  locali  di  fare  ricorso al  MePa (Mercato elettronico della  Pubblica 
amministrazione),  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  istituiti,  ai  sensi  dell’art.  328  del  DPR 
207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto la soglia comunitaria (art. 1 comma 450 della L. 
296/2006, come modificato dall’art. 7 co. 2 del D.L. 52/2012, convertito in Legge n. 94/2012);

Città di Tarcento – Determina n. 503 del 01.08.2025



Dato  atto  che non  sono  state  attivate  convenzioni  da  parte  di  CONSIP SpA relativamente  al 
servizio in oggetto;

Visti: 
- l’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto di forniture o 

servizi di importo inferiore ad € 140.000,00;
- l’art. 17 comma 1 e 2 del D.Lgs. 36/2023 e del “Vademecum informativo per gli affidamenti  

diretti di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, e di forniture e servizi di importo  
inferiore a 140.000 euro” pubblicato da ANAC agg. 30/7/2024 che stabilisce che la stazione 
appaltante adotti la decisione a contrarre e individui: l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a 
quelli inerenti alla capacità economico finanziaria e tecnico-professionale; 

Verificato che non sussiste interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art. 48 comma 2 D.Lgs. 
36/2023;

Considerato che il servizio in parola è soggetto alle seguenti condizioni contrattuali:

- OGGETTO: affidamento del  servizio di custodia  e mantenimento, gestione sanitaria e assistenza 
medico-veterinaria del cane di cui al microchip nr. 380260010298380 rinunciato dal suo proprietario 
e proveniente dal territorio comunale, in esecuzione alla Legge Regionale 11 ottobre 2012 n. 20 
“Norme per il benessere e la tutela degli animali di affezione”

- IMPORTO  INDICATIVO:  le  tariffe  relative  al  mantenimento  giornaliero  degli  animali  e  delle  
prestazioni  veterinarie  erogate  sono stabilite  dalla  Regione  Fvg come da  convenzione  di  cui  al 
Decreto del Presidente della Regione n. 241 del 19 ottobre 2017 e sono soggette a rivalutazione Istat  
biennale come da seguente tabella:

diarie cani tg 
piccola (< 

10 kg)

cani tg 
media (10-

30 kg)

cani tg 
grande (> 

30 kg)

gatto variazione 
istat

conv. Iniziale        3,50 €        3,65 €        3,80 €        2,00 € 

2020-2021        3,54 €        3,69 €        3,85 €        2,02 € + 1,20%

2022-2023        3,71 €        3,87 €        4,04 €        2,12 € + 4,90%

2024-2025        4,11 €        4,29 €        4,48 €        2,35 € + 10,80%

L’importo dell’affidamento ammonta pertanto a complessivi € 13.817,92 € al netto delle spese di 
contribuzione e IVA dovute per legge, come da seguente prospetto:  

anno 

2025
4,48 €/gg + maggiorazione 50% per aumentata 
difficoltà gestionale € 2.452,80 € 539,62 € 2.992,42 € 

3.602,42visite / terapie varie (stima) € 500,00 € 110,00 € 610,00

2026 
4,48 €/gg + maggiorazione 50% per aumentata 
difficoltà gestionale € 2.452,80 € 539,62 € 2.992,42 € 

3.602,42visite / terapie varie (stima) € 500,00 € 110,00 € 610,00

2027
4,48 €/gg + maggiorazione 50% per aumentata 
difficoltà gestionale € 2.452,80 € 539,62 € 2.992,42 € 

4.822,42visite / terapie varie (stima) € 1.500,00 € 330,00 € 1.830,00

2028 
4,48 €/gg + maggiorazione 50% per aumentata 
difficoltà gestionale € 2.459,52 € 541,09 € 3.000,61 € 

4.830,61visite / terapie varie (stima) € 1.500,00 € 330,00 € 1.830,00

TOTALE € 13.817,92 € 3.039,94 € 16.857,87

Città di Tarcento – Determina n. 503 del 01.08.2025



- la  SCELTA DEL CONTRAENTE  è  preceduta  dalla  consultazione  del  solo  operatore  Società 
Agricola Alberone sas di San Pietro al Natisone (UD) per i motivi citati in premessa;

- i REQUISITI di carattere generale sono:
o essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui al vigente Codice dei Contratti;
o essere iscritto alla piattaforma eAppalti Fvg;

- il CPV è il n. 98380000-0 - Servizi di canile;
- non  si  reputano  necessari  i  requisiti  inerenti  la  capacità  economico  finanziaria  e  tecnico 

professionale;

Visto l’articolo 192 del d. lgs. 18.8.2000, n. 267, ai sensi del quale si dispone che il servizio è 
soggetto alle seguenti condizioni contrattuali:

- Fornitura/servizio:   custodia e mantenimento, gestione sanitaria e assistenza medico-veterinaria di nr. 
1 cane rinunciato proveniente dal territorio comunale, in esecuzione alla Legge Regionale 11 ottobre 
2012 n. 20 “Norme per il benessere e la tutela degli animali di affezione”;

- Fine che si intende perseguire:   garantire il mantenimento, la gestione sanitaria e l’assistenza medico-
veterinaria e il benessere animale del cane microchip 380260010298380, ricusato dal proprietario,  
così come previsto dalla L.R. 20/2012;

- Forma e clausole essenziali  : espressamente contenute nell’allegato A del Decreto del Presidente della 
Regione n. 241 del 19 ottobre 2017, allegato parte integrante del presente atto;  

- Durata  : la durata dell’affidamento è stabilita in anni 4 (quattro) con scadenza 31/12/2028;
- La quantificazione delle forniture e servizi  è presunta e rappresenta il valore massimo dell'appalto. 

La fornitura si intende  a misura e non a corpo, per cui verranno liquidati le forniture e i servizi 
effettivamente  richiesti  e  forniti  con  esclusione  di  qualsiasi  minimo  garantito  e  nel  limite  
dell'importo massimo su indicato.

- Il  pagamento delle  prestazioni  avverrà a forniture  avvenute,  su presentazione di  regolare fattura 
elettronica emessa con cadenza trimestrale entro 30 giorni dal ricevimento. Il pagamento si intende  
eseguito alla data di emissione del mandato di pagamento. La liquidazione sarà sospesa nei casi in  
cui il Comune contesti le prestazioni o in caso di irregolarità dei versamenti dei contributi a favore  
dei dipendenti.

Datto atto che si è provveduto ad utilizzare la piattaforma digitale eAppalti FVG mediante RDO 
rfq_102224 pubblicata in data 30/07/2025 con termine ultimo di presentazione delle offerte in data 
01/08/2025;
 
Atteso che l’operatore economico Società Agricola Alberone sas di San Pietro al Natisone (UD), 
Via  Clenia  n.  38,  P.I.  e  C.F.  01878770302,  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse, 
attraverso il portale in rete eAppalti FVG ha trasmesso l’offerta ns. prot. 16956 del 01/08/2025 per 
un importo complessivo di € 13.817,92 + IVA 22% per il suddetto servizio di cui € 4.000,00 di costi 
di manodopera ed € 500,00 di costi per la sicurezza aziendali (allegata parte integrante al presente 
atto);

Dato atto che la ditta ha dichiarato:
- di applicare ai propri dipendenti per il servizio in parola il CCNL Operai agricoli e florovivaisti,  
adeguato alle tutele dei lavoratori;

Vista la legge 13.8.2010, n. 136 relativa alla tracciabilità dei pagamenti;

Viste le autocertificazioni presentate dall’offerente, agli atti;

Considerato che  in riferimento all’art.  53 c. 4 del D.lgs 36/2023 si ritiene di non richiedere la 
garanzia  definitiva  per  l’esecuzione  delle  prestazioni  in  parola,  in  considerazione  della  remota 
possibilità  che  un  inadempimento  verificatosi  in  sede  di  esecuzione  contrattuale  possa  arrecare 
significative ripercussioni alla stazione appaltante;

Città di Tarcento – Determina n. 503 del 01.08.2025



Dato atto che si è provveduto a richiedere il CIG B7DBF5B741 attraverso la piattaforma GGAP;

Dato atto che si provvederà alla stipula di apposita convenzione come da bozza allegata al presente 
atto e approvata con propria deliberazione di Giunta Comunale nr. 10 del 30/01/2018;

Verificato  che la  spesa  di  cui  al  presente  atto  è  finanziata  mediante  fondi  di  bilancio  e  trova 
copertura finanziaria al capitolo 1362/2 denominato “CONCORSO SPESE CANILE”;

VISTO il provvedimento del Sindaco del 31/12/2024, n. 22, di nomina degli incaricati di posizione 
organizzativa  efficace  dal  01/01/2025  sino  al  31/12/2025,  integrato  con  i  provvedimenti  del 
Sindaco, n. 3 del 30/01/2025 e n. 4 del 28/02/2025, modificati con provvedimento del Sindaco n. 6 
del 19/03/2025 con decorrenza 24/03/2025 e n. 8 del 18/06/2025 con decorrenza 19/06/2025;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale del 30 dicembre 2024, n. 61 di approvazione del 
Documento  Unico  di  Programmazione  2025/2027  ed  approvazione  del  Bilancio  di  previsione 
2025/2027 e dei relativi allegati;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  comunale  del  08  gennaio  2025,  n.  1  di  graduazione  del 
bilancio di previsione 2025/2027 in capitoli ed articoli e contestuale assegnazione della gestione 
degli stessi ai responsabili dei servizi;

VERIFICATO ai sensi dell'art.6 – bis della L. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni, 
nonché  dell'art.  7  del  D.P.R.  n.  62/2013,  di  non trovarsi  in  situazione  di  conflitto  di  interessi, 
nemmeno potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l'adozione del presente atto;

DETERMINA

- di fare proprie le considerazioni citate in premessa;

- di approvare il suddetto preventivo ns. prot. 16956 del 01/08/2025 e di affidare alla ditta Società 
agricola Alberone sas di Perrone Gabriele di San Pietro al Natisone, via Clenia n. 38, P.I. e C.F. 
01878770302 il servizio di  custodia e mantenimento, gestione sanitaria e assistenza medico-
veterinaria di nr. 1 cane rinunciato proveniente dal territorio comunale, in esecuzione alla Legge 
Regionale 11 ottobre 2012 n. 20 “Norme per il benessere e la tutela degli animali di affezione” 
per la durata di anni quattro come da condizioni citate in premessa, assumendo impegno di 
spesa di complessivi euro 13.817,92 + IVA 22%, per un totale di € 16.857,87:

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo

Piano dei Conti 
Finanziario

Importo 
(eu)

Soggetto

2025 202
5

B7DBF5B741 1362/2 9-5 CONCORSO 
SPESE 
CANILE

1 3 2 99 999 3,602.42 SOCIETA' AGRICOLA 
ALBERONE SAS   
cod.fisc. 01878770302/ 
p.i. IT  01878770302

 di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:
Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione 

Capitolo
Piano dei Conti 
Finanziario

Soggetto Cap./Art. 
FPV

Opera Sub 
Opera

Id 
mov.

2025 B7DBF5B741 1362/2 9-5 CONCORSO 
SPESE 
CANILE

1 3 2 9
9

999 SOCIETA' 
AGRICOLA 
ALBERONE SAS   
cod.fisc. 
01878770302/ p.i. 
IT  01878770302

/   2

2025 B7DBF5B741 1362/2 9-5 CONCORSO 
SPESE 

1 3 2 9
9

999 SOCIETA' 
AGRICOLA 

/   3

Città di Tarcento – Determina n. 503 del 01.08.2025



CANILE ALBERONE SAS   
cod.fisc. 
01878770302/ p.i. 
IT  01878770302

Cronoprogramma: 
Eser. 
Capi
.

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario

Anno Importo Data 
Esigibilità

Data 
Scadenza

Note Id 
mov.

2025 1362/2 1 3 2 99 999 2026 3.602,42 31/12/2026 31/12/2026  2
2025 1362/2 1 3 2 99 999 2027 4.822,42 31/12/2027 31/12/2027  3
2025 1362/2 1 3 2 99 999 2028 4.830,61 31/12/2028 31/12/2028  3

- di richiamare le clausole contrattuali citate in premessa;

- di  assumere  impegno  di  spesa  sul  cap.  1362/2  a  favore  della  ditta  al  lordo  dell'IVA di  € 
3.602,42- (inclusi oneri sicurezza) per l’anno 2025 e obbligazione giuridica di € 3.602,42- per 
l’anno 2026, € 4.822,42- per l’anno 2027, € 4.830,61- per l’anno 2028;

- di dare atto che, ai fini della liquidazione delle prestazioni, la contabilizzazione avverrà a misura 
e non a corpo, sulla base dei prezzi unitari offerti per l’effettivo servizio richiesto ed eseguito;

- di individuare quale RUP, per la procedura in oggetto, la dott.ssa Arianna Fabbro – UO 1 – Area 
Amministrativa;

- di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  per  la 
sottoscrizione della convenzione di cui al  Decreto del Presidente della Regione n. 241 del 19 
ottobre 2017;

Proposta nr. 537 dd. 01/08/2025
ISTRUTTORE
Arianna Fabbro

 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Elena Ermacora

Città di Tarcento – Determina n. 503 del 01.08.2025



Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA'

503 01.08.2025 Area Amministrativa - 
U.O. 2 - Pubblica 
Istruzione, Attività 
Culturali

01/08/2025

Oggetto: Affidamento diretto (art. 50 c. 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.) e 
impegno di spesa a favore di Società agricola Alberone sas con sede a San Pietro al 
Natisone (UD) per il servizio di custodia e mantenimento, gestione sanitaria e assistenza 
medico-veterinaria di nr. 1 cane rinunciato proveniente dal territorio comunale, in 
esecuzione alla Legge Regionale 11 ottobre 2012 n. 20 “Norme per il benessere e la 
tutela degli animali di affezione” per la durata di anni quattro. (CIG B7DBF5B741) 

- Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1° del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si appone il parere 
di regolarità contabile.

- Ai sensi dell’art. 183, comma 7° del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE 
DELL'UFFICIO 
RAGIONERIA
Barbara Poiana

Impegna la spesa complessiva di euro 3,602.42 sui capitoli di seguito elencati:

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo

Piano dei Conti 
Finanziario

Importo 
(eu)

Soggetto Num. 
Impegno

2025 2025 B7DBF5B741 1362/2 9-5 CONCORSO 
SPESE 
CANILE

1 3 2 99 999 3,602.4
2

SOCIETA' 
AGRICOLA 
ALBERONE 
SAS   
cod.fisc. 
01878770302/ 
p.i. IT  
01878770302

880

     di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa: 
Eser. CIG Cap./ MP Descrizione Piano dei Conti Soggetto Cap./Art. Oper Sub Num. 

Città di Tarcento – Determina n. 503 del 01.08.2025



Art. capitolo Finanziario FPV a Opera O.G.

2025 B7DBF5B741 1362/2 9-5 CONCORSO 
SPESE 
CANILE

1 3 2 99 999 SOCIETA' 
AGRICOLA 
ALBERONE 
SAS   
cod.fisc. 
01878770302/ 
p.i. IT  
01878770302

/   21

2025 B7DBF5B741 1362/2 9-5 CONCORSO 
SPESE 
CANILE

1 3 2 99 999 SOCIETA' 
AGRICOLA 
ALBERONE 
SAS   
cod.fisc. 
01878770302/ 
p.i. IT  
01878770302

/   22

   

Cronoprogramma: 
Eser. 
Capi.

Cap./
Art.

Piano dei Conti 
Finanziario

Anno Importo Data 
Esigibilità

Data 
Scadenza

Not
e

Num. 
Impegno

Num. 
O.G.

2025 1362/2 1 3 2 9
9

999 2026 3,602.42 31/12/2026 31/12/2026    

2025 1362/2 1 3 2 9
9

999 2027 4,822.42 31/12/2027 31/12/2027    

2025 1362/2 1 3 2 9
9

999 2028 4,830.61 31/12/2028 31/12/2028    

   

Riferimento pratica finanziaria: 2025/1125

 

Città di Tarcento – Determina n. 503 del 01.08.2025



Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVTA'

503 01.08.2025
Area Amministrativa - U.O. 2 
- Pubblica Istruzione, Attività 

Culturali
01/08/2025

OGGETTO: Affidamento diretto (art. 50 c. 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.) e impegno 
di spesa a favore di Società agricola Alberone sas con sede a San Pietro al Natisone (UD) per il 
servizio di custodia e mantenimento, gestione sanitaria e assistenza medico-veterinaria di nr. 1 
cane rinunciato proveniente dal territorio comunale, in esecuzione alla Legge Regionale 11 
ottobre 2012 n. 20 “Norme per il benessere e la tutela degli animali di affezione” per la durata 
di anni quattro. (CIG B7DBF5B741) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  impiegato  responsabile  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 04/08/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi,  
fino al 19/08/2025, ai sensi dei commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, e  
s.m.i.

Della presente determinazione è data comunicazione in data odierna ai Capigruppo consiliari (Art. 
1, comma 16 della legge regionale del 11 dicembre 2003, n. 21)

Addì 04/08/2025 L'IMPIEGATO RESPONSABILE

F.to Arianna Fabbro

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Città di Tarcento - Determinazione n. 503 del 01.08.2025


